

**TNPSC GROUP I MAIN EXAM - 2023**  
**MANDATORY TEST XXII**  
**CURRENT AFFAIRS**

Total Marks: 250

Time: 3 hrs

Section A

10 x 10 = 100

Answer the following in 150 words each

1. Mention the importance and significance of Artemis Accords with relevance to India as the 27<sup>th</sup> Artemis Accords Signatory?  
27வது ஆர்ட்டெமிஸ் உடன்படிக்கையில் கையெழுத்திட்ட இந்தியாவுடன் தொடர்புடைய ஆர்ட்டெமிஸ் உடன்படிக்கைகளின் முக்கியத்துவம் மற்றும் சிறப்புகள் குறித்து குறிப்பிடவும்?
2. Explain the significance of recent Amendments to the Indian Constitution.  
இந்திய அரசியலமைப்பில் சமீபத்திய திருத்தங்களின் முக்கியத்துவத்தை விளக்குங்கள்.
3. Differentiate between CoWIN and U-WIN Portal  
CoWIN மற்றும் U-WIN - வேறுபடுத்துக
4. Answer the following  
பின்வருவனவற்றுக்கு விடையளி  
a. LT-LEDS  
b. Green Credit Scheme  
பசுமைக்கடன் திட்டம்
5. Briefly explain the difference between Representation of People Act 1950 and Representation of People Act 1951.  
மக்கள் பிரதிநிதித்துவச் சட்டம் 1950க்கும் மக்கள் பிரதிநிதித்துவச் சட்டம் 1951க்கும் இடையே உள்ள வேறுபாடுகளை சுருக்கமாக விளக்கவும்
6. "Arabian Sea is emerging as a cyclone hotspot" - Explain the various reasons related to it.  
"அரபிக்கடல் ஒரு சூறாவளி ஆபத்துப்பகுதியாக உருவாகிறது" - அது தொடர்பான பல்வேறு காரணங்களை விளக்குங்கள்.
7. Bring out the importance of National Research Foundation which got the approval of cabinet recently.  
சமீபத்தில் அமைச்சரவையின் ஒப்புதலைப் பெற்ற தேசிய ஆராய்ச்சி நிறுவனத்தின் முக்கியத்துவத்தை வெளிக்கொணரக
8. Discuss the salient features of GOBAR-DHAN Scheme.  
GOBAR-DHAN திட்டத்தின் சிறப்பம்சங்கள் குறித்து விவாதி
9. Enlist the major provisions of Digital Personal Data Protection Bill (DPDP). In what way the Digital Data Protection Bill will undermine the RTI Act.  
எண்ம தனிநபர் தரவு பாதுகாப்பு மசோதாவின் (DPDP) முக்கிய கூறுகளைப் பட்டியலிடவும். எந்த வகையில் எண்ம தரவு பாதுகாப்பு மசோதா RTI சட்டத்தை வலுவற்றதாக்கும்.
10. How does the Competition Amendment Bill 2022 differ from the Competition Act 2002?  
போட்டித் திருத்த மசோதா 2022 போட்டிச் சட்டம் 2002 இலிருந்து எவ்வாறு வேறுபடுகிறது?

## SECTION B

10 x 15 = 150

Answer the following in 250 words each

11. Explain the importance of Drones in Indian Agriculture. Discuss the impact of OPOD in rural economy.  
இந்திய வேளாண்மையில் ட்ரோன்களின் முக்கியத்துவத்தை விளக்குங்கள். கிராமப்புற பொருளாதாரத்தில் OPOD-ன் தாக்கம் பற்றி விவாதிக்கவும்.
12. "The Uniform Civil Code will strip the marginalized of their constitutional protection" - Discuss.  
"பொது சிவில் சட்டம் ஒதுக்கப்பட்டவர்களின் அரசியலமைப்பு பாதுகாப்பை பறிக்கும்" - விவாதிக்கவும்.
13. What does India set to gain in the Russia-Ukraine conflict? Discuss the various impacts it has on the Indian economy?  
ரஷ்யா-உக்ரைன் மோதலில் இந்தியாவுக்கு என்ன லாபம்? இந்தியப் பொருளாதாரத்தில் அது ஏற்படுத்தும் பல்வேறு தாக்கங்கள் குறித்து விவாதிக்கவும்?
14. Tamil Nadu Chief Minister's recent visit to Japan and Singapore has changed the impression about Tamil Nadu's Industrial Climate among Foreign Investors - Discuss.  
தமிழக முதல்வரின் சமீபத்திய ஜப்பான் மற்றும் சிங்கப்பூர் பயணம் வெளிநாட்டு முதலீட்டாளர்களிடையே தமிழ்நாட்டின் தொழில்துறை சூழல் குறித்த எண்ணத்தை மாற்றியுள்ளது - விவாதிக்கவும்.
15. How do the Indian Ocean Dipole (IOD) and the Madden-Julian Oscillation (MJO) affects the Indian Monsoon?  
இருதுருவ இந்தியப் பெருங்கடல் (IOD) மற்றும் மேன்-ஜூலியன் அலைவு (MJO) ஆகியவை இந்தியப் பருவமழையை எவ்வாறு பாதிக்கின்றன?
16. Elaborate the importance and significance of the world's largest grain storage plan of the Government of India.  
இந்திய அரசாங்கத்தின் உலகின் மிகப்பெரிய தானிய சேமிப்புத் திட்டத்தின் முக்கியத்துவத்தையும் சிறப்புகளையும் விவரிக்கவும்.
17. Chandrayan 3 represents India's relentless pursuit of scientific discovery, technological advancements and global recognition in the field of space exploration - Discuss  
சந்திரயான் 3, அறிவியல் கண்டுபிடிப்புகள், தொழில்நுட்ப முன்னேற்றங்கள் மற்றும் விண்வெளி ஆய்வுத் துறையில் உலகளாவிய அங்கீகாரம் ஆகியவற்றில் இந்தியாவின் இடைவிடாத நாட்டத்தை பிரதிபலிக்கிறது - விவாதிக்கவும்.
18. Himalayas are fragile and host to several complex processes that needs to be monitored - Discuss.  
இமயமலை உடையக்கூடிய தன்மை மற்றும் கண்காணிக்கப்பட வேண்டிய பல சிக்கலான செயல்முறைகளுக்கு உட்பட்டது - விவாதிக்கவும்.
19. What is sustainable agriculture? Enlist the major sustainable agriculture practices followed in India. Explain the role of Millets in sustainable agriculture.  
பேண்தகு வேளாண்மை என்றால் என்ன? இந்தியாவில் பின்பற்றப்படும் முக்கிய பேண்தகு வேளாண் நடைமுறைகளைப் பட்டியலிடுங்கள். பேண்தகு வேளாண்மையில் சிறுதானியங்களின் பங்கை விளக்குக.
20. Yoga a path towards Equality and Global Well Being - Comment  
யோகா - சமத்துவம் மற்றும் உலகளாவிய நல்வாழ்வை நோக்கிய பாதை - கருத்துரைக்க.